Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N°
119/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E SECONCRETE -
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ:  73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.400-000
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
(INTERINO), Sr. Dalmar Morais Duarte, inscrito no CPF sob o n° 600.307126-53 e CI n°
M-3.446.835, emitida pela SSP/MG e pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
Srª Nila Alves de Rezende, inscrita no CPF sob o n°: 316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574
SSP/MG conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: SECONCRETE - SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA
CNPJ: 05.724.113/0001-53
Endereço Avenida Luiz Paulo Franco, nº 500, sala 505,  Belvedere,
Belo Horizonte/MG, CEP: 30.320-570
Representada por Gustavo Bracks da Mata, inscrito no CPF sob o nº 780.894.256-15 e CI
CREA nº 71.734/D-MG

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviços n° 119/2020, decorrente do Pregão Presencial nº 085/2019 - Processo
Licitatório n° 142/2019, firmado em 26 de outubro de 2020, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência da prorrogação do prazo de vigência por 02 (dois) meses, ,
embasado no art. 57, § 1º, II , da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência presente na cláusula oitava, item 8.1 passa a vigorar nos seguintes
termos:

8.1. Este contrato será vigente de 26/10/2020 a 28/02/2021, podendo ser rescindido antes
deste prazo, por conveniência e oportunidade administrativa, com a possibilidade da sua
prorrogação, nos termos da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pela CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não alteradas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo em 03 (três) vias.

D4Sign 4eabdeee-397e-4f94-8bba-d3db20ab46c7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

Lagoa Santa, 2020

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO)

DALMAR MORAIS DUARTE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

SECONCRETE - SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
GUSTAVO BRACKS DA MATA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:  ________________________   ____________________________
                             CPF:                                           CPF:

D4Sign 4eabdeee-397e-4f94-8bba-d3db20ab46c7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO ADITIVO - CONTRATO 119-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 4eabdeee-397e-4f94-8bba-d3db20ab46c7

Assinaturas
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
gustavo bracks da mata
gumatta@hotmail.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Dec 2020, 16:45:12
Documento número 4eabdeee-397e-4f94-8bba-d3db20ab46c7 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-12-22T16:45:12-03:00

22 Dec 2020, 16:50:04
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-12-22T16:50:04-03:00

22 Dec 2020, 17:29:56
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49810) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
600.307.126-53 - DATE_ATOM: 2020-12-22T17:29:56-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de dezembro de 2020,

16:21:45

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

23 Dec 2020, 10:22:59
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-12-23T10:22:59-03:00

23 Dec 2020, 10:55:39
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 28152) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2020-12-23T10:55:39-03:00

23 Dec 2020, 15:17:35
GUSTAVO BRACKS DA MATA Assinou como parte (Conta 1221cc5a-e71f-418f-ab78-ea928631e6da) - Email:
gumatta@hotmail.com - IP: 189.59.138.194 (189.59.138.194.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 35112) - Documento
de identificação informado: 780.894.256-15 - DATE_ATOM: 2020-12-23T15:17:35-03:00

23 Dec 2020, 16:15:54
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 6272) - Geolocalização: -19.6378624 -43.899289599999996 - Documento
de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2020-12-23T16:15:54-03:00

23 Dec 2020, 16:18:02
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 28416) - Geolocalização: -19.6378624 -43.899289599999996 -
Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2020-12-23T16:18:02-03:00

23 Dec 2020, 16:18:32
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 28884) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.899289599999996 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 -
DATE_ATOM: 2020-12-23T16:18:32-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a96c01c4e1938cc9d11cd2743d461426d0cfa0f1cab16b362503502869a55b56
(SHA512):35acb92578fd0602073c3e1150de08793648e04296541b8218002a3ae599962604f38182f4cf2670b0e403d4960d4677cbe313312074fd4b63f9a93c2c43e949

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de dezembro de 2020,

16:21:45

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.899289599999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.899289599999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.899289599999996

		2020-12-23T16:22:02-0300